ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-CNXDKH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 285-KH/TU ngày

27/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 285-KH/TU ngày 27/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban

chỉ đạo Trung ương về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu

quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 272-CV/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy UBND tỉnh về việc giao tổ chức thực hiện Kế hoạch số 285-KH/TU ngày

27/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (có Kế hoạch gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch

UBND các xã, phường:

- Khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, kịp thời, hiệu

quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 285-KH/TU ngày 27/6/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các nhiệm vụ khác có liên quan, đảm bảo tuân thủ

đúng quy định và thời gian hoàn thành; nhất là các nhiệm vụ cần phải hoàn

thành trong tháng 7 năm 2025; gắn chặt trách nhiệm của người đứng đầu cấp uỷ,

cơ quan, đơn vị với kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao.

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương tham mưu trình cấp

có thẩm quyền ban hành các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hướng

dẫn liên quan đến ngành, lĩnh vực, thẩm quyền quản lý và chủ động hướng dẫn,

xử lý các vấn đề phát sinh theo quy định.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

của UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

 2

số và Đề án 06) chủ trì, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện của

các sở, ngành, đơn vị, địa phương, đảm bảo chất lượng, hiệu quả và tuân thủ

thời gian quy định; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt

thẩm quyền và kết quả thực hiện của các đơn vị.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời

phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Tỉnh ủy (Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo cấp tỉnh) để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, tham mưu, báo cáo

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Ban thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các DN Viễn thông trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, HC-KSTTHC, CNXDKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T07:35:24+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-02T07:44:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-02T07:45:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-02T07:46:36+0700